АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
  Придолинный сельсовет
    Ташлинского района
   Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       16.03.2018     №  20-п
            пос.Придолинный

«О пожарной безопасности    на территории администрации    Придолинного сельсовета    Ташлинского района    Оренбургской области»

	В целях повышения уровня противопожарной защиты объектов жизнеобеспечения, объектов частного и муниципального жилого фонда, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, на территории Придолинного сельсовета, а так же во исполнение требований пункта Решения от 12.02.2018 г. №1  Комиссии Правительства по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ташлинского района:
	1. Утвердить состав оперативно-профилактической рабочей группы на территории Придолинного сельсовета для проведения пожарно-профилактической работы согласно приложения.
     2. Силами оперативно-профилактической группы активизировать работу по противопожарной пропаганде среди населения, уделив особое внимание профилактике  пожаров в местах проживания лиц групп социального риска.    Провести  обследование жилых домов и административных зданий. Продолжить распространение памяток  о мерах противопожарной безопасности.
    5. Довести до граждан информацию о соблюдении мер пожарной безопасности  путем проведения по громкоговорящей системе в  поселении.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации         	                  Д.М.Горбунова

Разослано:  администрации района, прокурору района, отделению ГПН, членам рабочей группы

Приложение
к постановлению
главы администрации
муниципального образования
Придолинный сельсовет
от 16.03.2018  № 20-п

СОСТАВ
оперативно-профилактической  рабочей группы  для проведения пожарно-профилактической работы на территории
Придолинного сельсовета

1. Даутова Флюра Ахметзияевна  – специалист по социальной работе ГБУСО «КЦСОН» в Ташлинском районе (по согласованию)
2. Татаринцева Елена Владимировна – специалист 2 категории администрации Придолинного сельсовета.
3. Кардапольцева Наталья Александровна –техничка администрации Придолинного сельсовета (по согласованию)
4. Захарова Светлана Евгеньевна –техничка Придолинного СДК (по согласованию))
5. Потапова Ирина Михайловна – методист ПридолинногоСДК  (по согласованию)
6. Куляпина Ольга Николаевна – художественный руководитель Придолинного СДК (по согласованию)

        ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проверки на наличие коррупционных
факторов в проекте постановления главы администрациии «О пожарной безопасности    на территории администрации    Калининского сельсовета    Ташлинского района    Оренбургской области»

пос.Калинин                                                                      15 февраля 2018 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет  № 23/128-рс от  24.06.2009 -рс
1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:
а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;
е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;
ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.
з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.
2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:
а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Зам.главы администрации                                                         Н.П.Остапенко

«Согласен»
Глава муниципального образования
Калининский  сельсовет                                                           Ю.Н.Малашин